
UCHWAŁA NR XV/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/180/2020 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł od miesięcznej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DDB794-AD5C-49BA-8701-14CA1910E425. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach uchwałą nr XXV/180/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. Rada Miejska w 
Trzcińsku-Zdroju wprowadziła częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

W wyniku przeprowadzonej analizy funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój oraz w celu dostosowania wysokości zwolnienia 
do aktualnych uwarunkowań ekonomicznych i kosztów funkcjonowania systemu, uznano za 
zasadne dokonanie zmiany obowiązującej uchwały. 

Zmiana polega na określeniu nowej wysokości częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2,00 zł od miesięcznej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma wpływ na zrównoważenie finansowe systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi przy jednoczesnym utrzymaniu motywacji mieszkańców 
do kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, co przyczynia się do 
ograniczenia ilości odpadów odbieranych z terenu gminy oraz do realizacji celów ekologicznych 
wynikających z przepisów prawa. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DDB794-AD5C-49BA-8701-14CA1910E425. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


